全国妇联、中央宣传部、中央文明办等关于庆祝2006年“六

一”国际儿童节的联合通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_85_A8_

E5_9B_BD_E5_A6_87_E8_c80_322622.htm 全国妇联、中央宣传

部、中央文明办、全国总工会、共青团中央、中国科协、教

育部、公安部、民政部、文化部、卫生部、国家广电总局、

国家工商总局、国家质检总局、国家新闻出版总署、中国残

联、中国关心下一代工作委员会关于庆祝2006年“六一”国

际儿童节的联合通知各省、自治区、直辖市妇联，党委宣传

部，文明办，总工会，共青团，科协，教育厅（教委），公

安厅（局），民政厅（局），文化厅（局），卫生厅（局）

，广播电影电视局，工商行政管理局，质量技术监督局，新

闻出版局，残联，关工委： 为贯彻落实《中共中央国务院关

于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》（

以下简称中发[2004]8号文件）和中共中央办公厅、国务院办

公厅《关于进一步加强和改进未成年人校外活动场所建设和

管理工作的意见》（以下简称中办发[2006]4号文件）精神，

深入学习贯彻胡锦涛总书记关于社会主义荣辱观的重要指示

精神，进一步加强未成年人思想道德建设，切实组织好2006

年“六一”国际儿童节的各项庆祝活动，现将有关事项通知

如下： 一、加强宣传，积极营造有利于儿童健康全面发展的

良好环境 中发[2004]8号文件对加强和改进未成年人思想道德

建设作出了重要部署。国民经济和社会发展第十一个五年规

划纲要明确提出要坚持儿童优先原则，改善儿童成长环境，

促进儿童身心健康发展。近期，胡锦涛总书记强调要引导青

少年树立社会主义荣辱观，为深入开展未成年人思想道德建

设指明了方向。中办发[2006]4号文件对未成年人校外活动场

所的建设和管理提出明确要求。这些都为促进儿童健康成长

创造了良好环境，也对儿童工作提出了新的更高要求。各地

各部门要从贯彻落实科学发展观、构建社会主义和谐社会、

全面建设小康社会、实现中华民族伟大复兴的高度，充分认

识儿童健康成长的重要意义，抓住“六一”这一有利时机，

大力宣传国家保护儿童的政策、法律、法规和尊重儿童、支

持儿童、引导儿童、快乐儿童的理念，进一步动员全党全社

会都来关心儿童的健康成长。要深入开展社会主义荣辱观的

宣传教育，营造有利于儿童健康成长的舆论氛围和社会氛围

。要积极发现各地推进未成年人思想道德建设的新鲜经验和

好的做法，树立一批先进典型，表彰一批好儿童、好家长，

激励全社会崇尚先进，学习先进，形成为儿童作表率、为儿

童办实事的良好社会风尚。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com